
UCHWAŁA NR XLV/225/2014
RADY GMINY W SZELKOWIE

z dnia 6 listopada 2014 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
XXVII/100/05 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Szelkowie (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego Nr 70, poz. 
1857 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 dodaje się punkt 9 w brzmieniu: "9/ ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów (Dz. U. poz. 567).".

2. W § 3 ust. 6 dodaje się punkt 4 i 5 w brzmieniu: " 4/ ustalanie prawa i wypłata jednorazowej zapomogi 
z tytułu urodzenia się dziecka; 5/ ustalanie prawa i wypłata specjalnego zasiłku opiekuńczego.".

3. W § 3 dodaje się ustęp 10 w brzmieniu: "10. Do zadań z zakresu realizacji zasiłków dla opiekunów należy 
ustalanie prawa i wypłata zasiłków dla opiekunów.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Ruszczyński

Id: 9597AF76-D3C2-4647-A600-FEB64A4B812F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Uchwały Nr XLV/225/2014 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 6 listopada 2014 r. w sprawie zmiany Statutu
GminnegoOśrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie.

W związku ze zmianą przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1456 z późn. zm.) oraz wejściem w życie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r.
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2014 poz. 567) zachodzi konieczność dostosowania
przepisów Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr
XXVII/100/05 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 31 stycznia 2005 r. do obowiązujących przepisów prawa.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 9597AF76-D3C2-4647-A600-FEB64A4B812F. Podpisany Strona 1




